ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
DECRETO N.º 002/2023 – DESIGNA MEMBROS PARA COMPOREM
CACS-FUNDEB (CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E
CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO)

DECRETO Nº 002/2023 DATA: 03 de janeiro de 2023

Súmula: Designa membros para comporem CACS-FUNDEB (Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação).

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e em especial, o que confere a Lei Orgânica do município.

DECRETA:

Art. 1° - Ficam designados os seguintes membros para comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB, para o período de 2023 à 2026.

l- Representantes do Poder Executivo Municipal, sendo 1 (um) da

Secretaria Municipal de Educação: Titular: Simone Maristela Bach

Suplente: Sheila Andréa Borba de Oliveira Nunes

Titular: Dgessica Caroline Niederle Suplente: Leidislaine Stefani Hoffmann

11- Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:

Titular: Valdinéia de Fatima Lunkes Suplente: Vera Lúcia Rigo Schaurich

Ill- Representantes dos Diretores das Escolas da Educação Básica Pública:

Titular: Elenice Aparecida Faria Suplente: Dione Maria Poerch Amaral

IV- Representantes dos Servidores Técnico-Administrativo das

Escolas Básicas Públicas: Titular: Lenice da Silva

Suplente: Sandra Regina da Cruz

V- Representantes dos pais de alunos da Educação Básica

Pública:

Titular: Marta Cristina Rosinke Cizini Suplente: Carlila da Costa Dapper Titular: Simone Valeska Matter Suplente: Fatima Almeida

VI- Representantes dos Estudantes da Educação Básica

Pública:

Titular: João Henrique de Mattos Alves Couto Suplente: Lucas Eric Pinheiro Sobrinho Titular: Fernanda Katiély Belini

Suplente: Anne Beatriz Schaurich Marques

VIII- Representantes do Conselho Municipal de Educação

(CME):

Titular: Jonas Rossato

Suplente: Tânia Regina da Silva

1X- Representantes do Conselho Tutelar do Município :

Titular: Jaqueline Eduarda Weiss da Silva Suplente: Evaristo Ferreira Medeiros

X- Representantes da Sociedade Civil:

Titular: Edenice Vilbert Ruch Suplente: José Roberto Rigo Titular: Lucia Galdino Suplente: Ivani Tavares

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras – PR, 03 de janeiro de 2023.

NELTON BRUMPrefeito Municipal

Publicado por: Fernanda Souza Pereira Código Identificador:9E044B6C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 04/01/2023. Edição 2681 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amp/